
Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                        Ano 13  n.º 18                           Brasília-DF, 13 de maio de 2005 
Publicação semanal da CGGP/ SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,  ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 
 PORTARIA No  029,  DE  11  DE MAIO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES - Substituto, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de 
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no 
art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar a servidora REGINA MÁRCIA DIAS MENDONÇA, matrícula     
nº 809905, CPF 354.990.367-72 e, em seus impedimentos, a servidora ALAINE ALVES CABRAL 
DE SENA, matrícula nº 1215015, CPF nº 121.162.621-00, para fiscal do contrato representado pelo 
Anexo à Nota de Empenho nº 2005NE900235, de 04.05.2005, processo nº 53000.012935/2005-18, 
firmado com a empresa MINASGÁS DISTRIBUIDORA DE GÁS COMBUSTÍVEL LTDA, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de botijões de gás liqüefeito de 
petróleo para atender ao Ministério das Comunicações.  
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO -  Coordenador-Geral de Recursos Logísticos 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                             Ano 13 - n.º 18                     Brasília-DF, 13 de maio de 2005 

Boletim de Serviço   2

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 

 
ANGELA MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO 1378589 Campinas-SP 15 a 20/05/05 

 
ANTONIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA 0269827 Fortaleza-CE 09 a10/05/05 

 
AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA 0361458 Manaus-AM 15 a 18/05/05 

 
DULCIMAR JATOBA AZIZE 0453610 Brasillia-DF 16/05 a 30/05 

 
EDVALDO NOLETO PERNA FILHO 0765231 São Paulo-SP 16 a 19/05/05 

 
ELIAS NAGIB DAVID 1467249 Uberaba-MG 02 a 06/05/05 

 
ENGLES CARVALHO DE SOUZA  0755162 Brasillia-DF 16/05 a 30/05 

 
ERALDO MAURICIO DE ARAUJO  0810125 Brasillia-DF 16/05 a 30/05 

 
FREDERICO JOSE DA S. MONTEIRO  1288453 Campinas-SP 12/05/05 

 
MARCELO SÁ LEITAO FIUZA LIMA 1354670 Porto Alegre-RS 17 a 18/05/05 

 
SERGIO LUIZ DE MORAES DINIZ 1453199 São Paulo-SP 10 a 11/05/05 

 
VALERIA VASCONCELOS DE AMORIM 1436041 Campinas-SP 15 a 20/05/05 

 
WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR 1455601 São Paulo-SP 25 a 28/04/05 

 
Brasília, 13 de maio de 2005. 
 
JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - Coordenador Geral de Recursos Logístico 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                             Ano 13 - n.º 18                     Brasília-DF, 13 de maio de 2005 

Boletim de Serviço   3

 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 
MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS 

 
Processo nº 53000.005151/95 
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN
809438 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lei 8.911 de 11.07.94, 
publicada no DOU de 
12 de julho de 1994, 
Decisão nº 438/98 – 
TCU e Decisão 
nº 925/99 – TCU 

MARIA JOSE SONIA DE 
BARROS JORGE 

 

DAÍ.112.3 (NS) - concessão.............

DAS-102.2 (correlação) 

 

DAÍ.112.3 (NS) – 
concessão............. 

DAS-102.2 (correlação) 

 

DAÍ.112.3 (NS) – 
concessão............. 

DAS-102.2 (correlação) 

 

DAÍ.112.3 (NS) – 
concessão............. 

DAS-102.2 (correlação) 

 

DAÍ.112.3 (NS) – 
concessão............. 

DAS-102.2 (correlação) 

 

OBS: a servidora possuía 
incorporados 3/5 de DAS-1 e 2/5 de 
DAS-2. Com esta concessão passa a 
ter incorporados 5/5 de DAS-2. 

 
 
 
 

1/5 
 
 
 

1/5 
 
 
 
 

1/5 
 
 
 

1/5 
 
 
 

1/5 
 
 
 

 
 
 

 
24.04.81

 
 
 

24.04.82
 
 
 
 

24.04.83
 
 
 

24.04.84
 
 
 

24.04.85

 
 
 

 
12.07.94

 
 
 

12.07.94
 
 
 
 

12.07.94
 
 
 

12.07.94
 
 
 

12.07.94

 
ELIETE ALVES CALDAS – FG – 1/COLEG/CGGP 

 
 



Boletim de Serviço                             Ano 13 - n.º 18                     Brasília-DF, 13 de maio de 2005 

Boletim de Serviço   4

 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - Substituto 
José Luiz Martins Durço 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


